
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«АНДРИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

От 08.11.2023 г.                                                                                                      № 754 - од 

 

 

Об организации информирования участников о результатах итогового сочинения 

(изложения) и результатах итогового изложения по русскому языку  

в МБОУ «Андринская СОШ» в 2023-2024 году 

 

В соответствии с приказом Управления образованием Октябрьского района от 0.11.2023 №983-

од «Об организации информирования участников о результатах итогового сочинения 

(изложения) и результатах итогового изложения по русскому языку на территории 

Октябрьского района в 2023-2024 году», в целях обеспечения проведения итогового сочинения 

(изложения) в качестве процедуры допуска к государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования в 2023-2024 учебном году и для 

использования его результатов при приеме на обучение по программам бакалавриата и 

специалитета в образовательные организации высшего образования, а также проведения 

итогового собеседования по русскому языку в качестве процедуры допуска к государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2024 

году  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Методисту Вознюк Ю.М.: 

1.1.  Ознакомиться с приказами Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 07.11.2023 №10-П-2769 «О порядках информирования о 

результатах итогового сочинения (изложения) и результатах итогового собеседования по 

русскому языку на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2023-2024 

учебном году» (далее – Приказ), Управления образованием Октябрьского района от 0.11.2023 

№983-од «Об организации информирования участников о результатах итогового сочинения 

(изложения) и результатах итогового изложения по русскому языку на территории 

Октябрьского района в 2023-2024 году». 

1.2. Довести Порядок информирования о результатах итогового сочинения (изложения), 

Порядок информирования о результатах итогового собеседования по русскому языку, 

утвержденные пунктом 1 Приказа, до обучающихся, осваивающих основные образовательные 

программы среднего общего образования или основного общего образования, их родителей 

(законных представителей), педагогических работников, представителей общественности не 

позднее 10 ноября 2023 года. 

1.3. Обеспечить информирование участников итогового сочинения (изложения), согласно 

Порядку информирования о результатах итогового сочинения (изложения), утвержденному 

подпунктом 1.1 пункта 1 Приказа, участников итогового собеседования по русскому языку, 

согласно Порядку информирования о результатах итогового собеседования по русскому языку, 

утвержденному подпунктом 1.2 пункта 1 Приказа, с соблюдением условий 

конфиденциальности и информационной безопасности, санитарно-эпидемиологических 

требований на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры. 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                               О.М. Федоренко 
 

 





 


